
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ARAGUANÃ-TO

     Código 2512023300 TERÇA, 06 DE JUNHO DE 2023 ANO II

EDIÇÃO N˚ 251

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Araguanã-TO
Av. Araguaia, S/N˚ - Centro
Araguanã-TO / CEP: 77855-000
 
Max Nylton Barbosa da Silva
Prefeito Municipal
 
Editado e Publicado por:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  357  de  01  de

Fevereiro de 2021

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.araguana.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2512023300

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal 2 .......................................................................... 
   DECRETO 041/2023 2 ............................................................................ 
   AVISO DE LICITAÇÃO 4 .......................................................................... 
▶ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 5 .............. 
   AVISO DE LICITAÇÃO 5 .......................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

76
60

37
99

87
53

25
94

10
2

Diário Oficial 251/2023 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 06/06/2023 18:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 5



Prefeitura de Araguanã-TO, terça, 06 de junho de 2023 D.O.251-Pág. 2 de 5

-

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 

 

 

 

DECRETO N. 041/2023     DE 06 DE JUNHO DE 2.023 

 

 

 

“DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS DATAS 

QUE ESPECIFICA, E ADOTA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo artigo 71, IV, Lei 

Orgânica do Município; e, 

 

  CONSIDERANDO o feriado nacional de Corpus Christi, que 

ocorrerá no próximo dia 08 de junho de 2.023, tradição da Igreja Católica que 

celebra a eucaristia ou comunhão; 

  CONSIDERANDO que o Estado do Tocantins decretou ponto 

facultativo nos dias 08 e 09 de junho de 2.023, através do Decreto n. 6.635, de 02 

de junho de 2.023, publicado no Diário Oficial do dia 05/06/2.023; 

 

  DECRETA 

 

  Art. 1º Fica Decretado ponto facultativo nas repartições públicas 

municipais, do Município de Araguanã, com exceção da Secretaria Municipal de 

Saúde, nos dias 08 e 09 de junho (quinta e sexta-feira). 

 

  PARÁGRAFO ÚNICO. Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos 

órgãos e entidades a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais 

76
60

37
99

87
53

25
94

10
2

Diário Oficial 251/2023 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 06/06/2023 18:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 5



Prefeitura de Araguanã-TO, terça, 06 de junho de 2023 D.O.251-Pág. 3 de 5

-

afetos às respectivas áreas de competência. 

 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

  Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE.  

 

 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, 

ESTADO DO TOCANTINS, 06 de junho de 2023. 

 

 

 

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA 

 Prefeito Municipal 

76
60

37
99

87
53

25
94

10
2

Diário Oficial 251/2023 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 06/06/2023 18:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 5



Prefeitura de Araguanã-TO, terça, 06 de junho de 2023 D.O.251-Pág. 4 de 5

-

      PREFEITURA MUNICIPAL         

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araguanã-TO, CNPJ: 25.063.892/0001-09, torna público aviso de licitação:
Pregão  Presencial   SRP  10-2023-  menor  valor  unitário-  Abertura  20/06/2023  as  08:30  horas,
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO E SECRETARIAS AFINS. Informações à
disposição no link; https://www.araguana.to.gov.br/portaldatransparencia,  bem como na Comissão
Permanente de Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal na Avenida Araguaia, s/n centro, CEP
77.855-000, fone (63)34281144, durante horário de expediente das 07:00 as 13:00. Araguanã 06 de
junho de 2023. GISLANA CAMPOS SILVA- ORDENADORA DE DESPESAS.

76
60

37
99

87
53

25
94

10
2

Diário Oficial 251/2023 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 06/06/2023 18:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 4 de 5



Prefeitura de Araguanã-TO, terça, 06 de junho de 2023 D.O.251-Pág. 5 de 5

-

   

      SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Araguanã -TO, CNPJ: 34.801.298/0001-50, torna público aviso de licitação: Pregão Presencial SRP-
11/2023- tipo menor preço unitário. Abertura: 20/06/2023 as 11:00 horas, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUANÃ-TO; 

Pregão Presencial SRP- 12/2023- tipo menor preço unitário. Abertura: 20/06/2023 as 14:30 horas, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ARAGUANÃ-TO.

Maiores informações se encontram à disposição no portal da transparência no link; https://www.araguana.to.gov.br/portaldatransparencia,
na  Comissão  Permanente  de  Licitação  no  Prédio  da  Prefeitura  Municipal  na  Avenida  Araguaia,  s/n  centro,  CEP  77.855-000,  fone
(63)34281144, durante horário de expediente das 07:00 as 13:00. Araguanã-TO 06 de junho de 2023. Eltãnia Lima de Freitas- Gestora do
FME.

76
60

37
99

87
53

25
94

10
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 251/2023 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 06/06/2023 18:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 5 de 5

http://www.tcpdf.org

		2023-06-06T18:34:38-0300




